
 
 

 
CNR - Unità Relazioni Internazionali 

Piazzale Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 

Tel. 06 4993.3170 – segreteria.relint@cnr.it  

 

Nomina di quattro esperti per la valutazione scientifica delle proposte nell’ambito della selezione per 

i Laboratori Congiunti Internazionali Archeologici per i bienni 2025-2026 e 2026-2027. 

 

Provvedimento n. 178 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

VISTA la selezione per i Laboratori Congiunti Internazionali Archeologici biennio 2025-2026, 

pubblicata con protocollo n. 0320905 del 19/09/2024, da valutare entro il 2024 ed in previsione di 

quella che si svolgerà il prossimo anno per il biennio 2026-2027; 

 

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 81 del 5/11/2015 prot. n. 0074870, 

con il quale veniva costituita una Commissione per selezionare le proposte di Laboratori Archeologici 

Congiunti. Tale Commissione era costituita dai quattro Direttori (o delegati) dei seguenti istituti CNR: 

ITABC, ISMA, IBAM e ICVBC. 

 

CONSIDERATO che per l’anno 2024 la Commissione di valutazione non esiste più perché i quattro 

Istituti sopra citati sono stati soppressi; 

 

CONSIDERATA l’esigenza della Unità Relazioni Internazionali di individuare altri esperti per 

valutare le proposte di laboratori Congiunti Internazionali Archeologici (bienni 2025-2026 e 2026-

2027); 

 

VISTA la richiesta della dott.ssa Virginia Coda Nunziante, Responsabile dell’Unità Relazioni 

Internazionali, al Direttore del Dipartimento per le Scienze Umane e Sociali, Patrimonio Culturale, 

dott. Salvatore Capasso di individuare nel 2024 esperti che potessero svolgere questo compito; 

 

VISTA la risposta del Prof. Salvatore Capasso, che ha comunicato i seguenti nominativi: 

1. Ida OGGIANO, Dirigente di ricerca ISPC - Roma; 

2. Francesco DI FILIPPO, Ricercatore ISMed - Roma; 

3. Giovanni LEUCCI, Dirigente di ricerca ISPC - Lecce; 

4. Antonella PAUTASSO, Dirigente di ricerca ISPC - Catania (supplente)  

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere; 

 

 

DISPONE 

 

la nomina, quali esperti per la valutazione scientifica delle proposte per i Laboratori Congiunti 

Internazionali Archeologici del CNR per i bienni 2025-2026 e 2026-2027, dei seguenti dott.ri: 

 

1. Ida OGGIANO, Dirigente di ricerca ISPC - Roma; 

2. Francesco DI FILIPPO, Ricercatore ISMed - Roma; 

3. Giovanni LEUCCI, Dirigente di ricerca ISPC - Lecce; 

4. Antonella PAUTASSO, Dirigente di ricerca ISPC - Catania (supplente)  

 

La Segreteria della Commissione sarà curata dalla dott.ssa Antonella Briuglia, Unità Relazioni 

Internazionali del CNR. 



 
 

 
CNR - Unità Relazioni Internazionali 

Piazzale Aldo Moro, 7 - 00185 Roma 

Tel. 06 4993.3170 – segreteria.relint@cnr.it  

 

 

                IL PRESIDENTE 

 

                Prof.ssa Maria Chiara Carrozza  


		2024-10-28T15:50:59+0100
	Maria Chiara Carrozza




